

Niestronno K/S

Mariagervej 58B
9500 Hobro

CVR-nr. 36 90 25 82

Årsrapporten for 2016

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28/05 2017

Jan Korsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niestronno K/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 36 90 25 82
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 21. maj 2015
	Hjemsted: Mariagerfjord
Bestyrelse	Mads N. Skræm, formand Ole Strømgaard Andersen Torben Husted
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Rolighedsvej 7 7760 Hurup
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Svinget 1 7752 Snedsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drive vindparker via datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.506.571, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 10.500.369.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har ikke været i stand til at overholde tidligere indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet. Selskabets ejere er indstillet på at stille den fornødne kapital til rådighed for selskabets drift i det kommende år, ejerne har i april 2017 indskudt PLN 700.000. Selskabets ledelse er endvidere i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		-11.269	-14.499
Afskrivninger		-54.000	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-65.269	-14.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.504.281	-76.341
Finansielle indtægter	2	1.257.731	192.478
Finansielle omkostninger	3	-1.194.752	-594.698
ÅRETS RESULTAT		-1.506.571	-493.060
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.506.571	-493.060
		-1.506.571	-493.060

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede rettigheder		1.296.000	1.350.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.296.000	1.350.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	10.259.522	11.770.938
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		12.880.699	13.639.972
Finansielle anlægsaktiver		23.140.221	25.410.910
ANLÆGSAKTIVER		24.436.221	26.760.910
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.367	0
Andre tilgodehavender		16.377	3.894
Tilgodehavender		89.744	3.894
Likvide beholdninger		7.505	2.759
OMSÆTNINGSAKTIVER		97.249	6.653
AKTIVER		24.533.470	26.767.563

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		12.500.000	12.500.000
Overført resultat		-1.999.631	-493.060
EGENKAPITAL	6	10.500.369	12.006.940
Kreditinstitutter i øvrigt		11.796.217	13.513.623
Langfristede gældsforpligtelser	7	11.796.217	13.513.623
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.140.000	1.232.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		96.883	15.000
Anden gæld		1	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.236.884	1.247.000
GÆLDSFORPLIGTELSE		14.033.101	14.760.623
PASSIVER		24.533.470	26.767.563
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har ikke været i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i datterselskabet.

Selskabets ejere er indstillet på at stille den fornødne kapital til rådighed for selskabets drift i det kommende år og ejerne har derfor i april 2017 indskudt PLN 700.000..

Selskabets ledelse er endvidere i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift

	2016 kr.	2015 kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	627.649	170.911
Valutakursgevinster	630.082	21.567
	<u>1.257.731</u>	<u>192.478</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	618.674	330.314
Valutakurstab	576.078	264.384
	<u>1.194.752</u>	<u>594.698</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede rettigheder kr.
Kostpris 1. januar 2016		<u>1.350.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		0
Årets afskrivninger		<u>54.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>54.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>1.296.000</u>
Afskrives over		<u>25 år</u>

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	12.088.860	0
Tilgang i årets løb	0	12.088.860
Afgang i årets løb	-8.800	0
	<u>12.080.060</u>	<u>12.088.860</u>
Kostpris 31. december 2016		
Værdireguleringer 1. januar 2016	-316.257	0
Valutakursregulering	-492.402	-241.581
Årets resultat	-1.011.879	-76.341
	<u>-1.820.538</u>	<u>-317.922</u>
Værdireguleringer 31. december 2016		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.259.522</u>	<u>11.770.938</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WS Wind Park VII Sp.Z o.o. Sp.K.	Polen	100%	10.259.520	-1.011.879

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	12.500.000	-493.060	12.006.940
Årets resultat	0	-1.506.571	-1.506.571
Egenkapital 31. december 2016	12.500.000	-1.999.631	10.500.369

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2016	12.500.000	0
Tilgang i året	0	12.500.000
Virksomhedskapital	12.500.000	12.500.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016 kr.	Gæld 31. december 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	14.745.623	13.936.217	2.140.000	7.100.000
	14.745.623	13.936.217	2.140.000	7.100.000

8 Eventualposter m.v.

Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.